



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl



BDO-4

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja Zachodnia, Numer Krs: 0000561135, 71-017 Szczecin, ul. Krakowska 42A, www.zachodnia.org, Adres e-mail: md@zachodnia.org, Numer telefonu: 698245003
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	[Redacted]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zlot Młodzieżowy			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.03.2020	Data zakończenia	04.07.2020 12.06.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Zlot młodzieżowy zostanie zrealizowany we współpracy z Okręgiem Północno-Zachodnim Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Beneficjentami wydarzenia zostaną dzieci i młodzież w wieku 7-17 lat z województwa Zachodniopomorskiego i częściowo z Lubuskiego, w tym w dużej mierze ze Szczecina. Odbędzie się w dniach 30.04-03.05.2020 w Szkole Podstawowej nr 74 w Szczecinie oraz w stacji harcerskiej w Binowie. Wg wstępnych zgłoszeń i szacunków organizatorów w wydarzeniu udział weźmie ok. 500 osób.			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zlot przygotowany jest przez zespół wychowawców, kierowników i organizatorów, mających bogate doświadczenie w zakresie organizacji wydarzeń masowych oraz w pracy z dziećmi i młodzieżą. Przeprowadzony zostanie przez kadrę składającą się z wolontariuszy i osób współdziałających z Fundacją Zachodnia oraz członków i instruktorów Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. W przygotowanie i realizację wydarzenia zaangażowanych będzie co najmniej 30 Osób pracujących nad wydarzeniem pro bono.

Cele:

Głównym celem wydarzenia jest wspieranie rozwoju i procesu wychowawczego dzieci i młodzieży poprzez zapewnianie i promocję aktywnych i wartościowych form spędzania czasu wolnego, łączących zabawę i rozwój, w tym w szczególności zakorzenianie wartościowych postaw, zdobywanie pożytecznej wiedzy i umiejętności oraz kształtowanie kompetencji miękkich. Odbywać się to będzie poprzez zapewnienie bogatego programu obejmującego atrakcyjne, przeprowadzone w ciekawej formie aktywności, umożliwiające równocześnie wielopłaszczyznowy rozwój. Ponadto wydarzenie ma na celu promocję zorganizowanych, ukierunkowanych na rozwój form wypoczynku i zachęcenie młodzieży do korzystania z nich na co dzień.

Cele szczegółowe:

- Rozwój u dzieci i młodzieży kompetencji przydatnych w życiu codziennym i zawodowym, w tym m.in. umiejętności zdrowej rywalizacji, pracy w grupie, dowodzenia zespołem
- Poszerzanie u dzieci i młodzieży horyzontów poprzez umożliwienie zdobywania pożytecznej wiedzy i umiejętności
- Stwarzanie pola do aktywnego i kreatywnego spędzania czasu wolnego umożliwiającego wielopłaszczyznowy rozwój dzieci i młodzieży, w tym rozwój ich pasji i zainteresowań
- Promowanie aktywnego i wartościowego spędzania czasu wolnego i zachęcenie do korzystania ze zorganizowanych form jego użytkowania
- Promowanie aktywnego stylu życia i rozwój tężyzny fizycznej
- Rozwój i kształtowanie potencjału społeczności silnie związanej z ideą pracy społecznej, umożliwiającą wzrost poziomu dotychczasowych i kreowanie nowych działań o charakterze nonprofit
- Kształtowanie i wsparcie rozwoju liderów społeczności lokalnych związanych z ideą pracy społecznej ze środowisk z różnych części województwa oraz wsparcie rozwoju młodych liderów grup rówieśniczych - potencjalnych przyszłych liderów działających w 3 sektorze

Program:

Program wydarzenia obejmie w szczególności:

- Grę miejską - zespołową grę terenową, w której uczestnicy w 5-7 osobowych zespołach, pod przewodnictwem naturalnego lidera grupy rówieśniczej, zostają postawieni przed serią wyzwań prowadzących do realizacji postawionego przed nimi celu fabularnego. Uczestnicy będą musieli się wykazać umiejętnościami współpracy, planowania, dowodzenia, a także m.in. orientacji w terenie oraz znajomością dostosowanej do ich wieku i poziomu wiedzy ogólnej, a ponadto przy realizacji wyzwań (poszczególnych zadań) sprytem, umiejętnością logicznego myślenia i sprawnością fizyczną.
- Zajęcia modularne - odbywające się w 10-30 osobowych grupach zajęcia obejmujące zróżnicowaną tematykę i formę, umożliwiające rozwój w zakresie odpowiadającym zainteresowaniom uczestników (np. zajęcia techniczne rozwijające zdolności manualne, zajęcia sportowe rozwijające tężyznę fizyczną, zajęcia kulturalne poszerzające wiedzę w wybranym zakresie i poszerzenie horyzonty). W celu realizacji opisywanych zajęć pragniemy zarówno skorzystać z usług podmiotów komercyjnych (np. pokój zagadek) i instytucji (np. muzea, teatry) jak i zwrócić się do ekspertów z danych dziedzin, np. pierwszej pomocy, robót ręcznych, którzy zrealizują zajęcia odpłatnie lub w charakterze nonprofit.
- Targi kultur(lokalne) - uczestnicy zlotu przyjadą do Szczecina z różnych zakątków Pomorza Zachodniego, m.in. ze Świnoujścia, Koszalina, Karlina czy Połczyna Zdr. oraz z północnej części woj. Lubuskiego, m.in. z Gorzowa Wlkp. Pragniemy umożliwić im integrację i wymianę doświadczeń, a także poznanie klatury regionu i poszczególnych społeczności lokalnych. W tym celu uczestnicy w

15-30 osobowych grupach, przed wydarzeniem, pod przewodnictwem i przy wsparciu wychowawców z danego regionu przygotowują stoiska z zabawami i atrakcjami nawiązującymi do kultury i tradycji obszaru z którego pochodzą. W trakcie targów uczestnicy zamiennie prowadzić będą przygotowane przez siebie stoiska oraz brać udział w atrakcjach przygotowanych przez pozostałych uczestników - wedle własnego uznania i zainteresowania.

Miejsce realizacji zadania:

Zadanie zrealizowane zostanie na terenie Gminy Miasto Szczecin oraz Gminy Czarnowo. Nocleg podzielony zostanie na 2 miejsca - szkoła podstawowa nr. 74 w Szczecinie oraz na terenie stacji harcerskiej w Binowie. Zajęcia odbywać się będą częściowo w miejscach noclegowych i lasach z nimi sąsiadujących oraz w dużej mierze na terenie m. Szczecin, w szczególności gra miejska oraz zajęcia modularne.

Grupa docelowa:

Beneficjentami projektu staną się dzieci i młodzież w wieku 7-17 lat. Obecnie dużym, zauważalnym problemem wśród młodych osób jest sposób spędzania czasu wolnego. Dzieci coraz rzadziej decydują się na aktywne spędzanie czasu wolnego, np. sport, czy zajęcia pozaszkolne, na rzecz biernego odpoczynku, przeważnie w domu, często przed telewizorem, komputerem. W wieku szczególnie istotnym dla rozwoju, przy zwiększonych możliwościach przyswajania wiedzy, zdobywania umiejętności i rozwoju kompetencji przydatnych w dorosłym życiu, dzieci często nie wykorzystują zarówno tego potencjału, jak i oferty do nich kierowanej. Na fakt ten wpływać może zarówno niewystarczająca oferta tego typu aktywności, jak i brak świadomości dotyczącej możliwości angażowania się w nie oraz ich atrakcyjności i wiedzy na temat tego, co tego typu aktywności oferują.

Co więcej, w obecnych czasach obserwujemy tzw. "kryzys autorytetów". Dzieci w okresie dojrzewania i poszukiwania nowych wzorców, bez wsparcia osób dorosłych, odnajdują je nierzadko w niewłaściwych miejscach (np. w internecie), osobach (np. niedojrzali, nieodpowiedni rówieśnicy). Uważamy, że odpowiednie wzorce osobowe powinny wspomagać rozwój i proces wychowawczy młodej osoby. Właściwym autorytetem jest osoba dorosła, w najlepszym wypadku znana osobiście, świadoma wpływu na młodą osobę i chcąca wywierać pozytywne oddziaływanie. Dodatkowo wiedza wychowawcza daje wychowawcy dodatkowe narzędzia wspierające pracę z wychowankiem.

Odpowiedź na problem społeczny:

W odpowiedzi na opisane problemy i potrzeby grupy docelowej organizatorki opracowują program umożliwiający szerokopojęty rozwój uczestników, a który jednocześnie swoją atrakcyjnością zachęci ich do korzystania z takich i tym podobnych form spędzania czasu wolnego na co dzień. Program, poprzez działania w naturalnych, niewielkich grupach rówieśniczych, pod okiem wychowawców i wolontariuszy, pozwala na indywidualną pracę z uczestnikami, dostosowaną do ich potrzeb, a aktywności takie jak zajęcia modularne czy targi kultur(lok)alne dają możliwość pełnego skorzystania z wydarzenia, uwzględniając własne pasje i zainteresowania uczestników. Ciągłe wsparcie i mentoring wychowawców, docelowo kontynuowany w pracy z wychowankami w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej (co opisane zostało szerzej w punkcie "komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty") stwarza podstawy do budowy silnych, wartościowych i opartych na zaufaniu autorytetów, wspierających proces wychowawczy młodego człowieka.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
W wydarzeniu udział weźmie co najmniej 450 osób	450 osób	Lista uczestników

Minimum 75% uczestników zdobędzie lub rozwinie wybraną umiejętność i/lub pozyska ciekawe i przydatne wiadomości	75%	ankieta
W trakcie zlotu z dziećmi pro bono pracowało minimum 20 wychowawców	20 osób	Lista wolontariuszy - wychowawców
Minimum 80% uczestników pozytywnie oceni wydarzenie i wyrazi zainteresowanie udziałem w kolejnych działaniach realizowanych przez organizatorów	90%	ankieta
Minimum 75% uczestników wyrazi zainteresowanie zorganizowanymi formami spędzania wolnego czasu	75%	ankieta
95% uczestników poszerzy horyzonty i rozwinie się wielopłaszczyznowo przechodząc przygotowaną grę miejską, liderzy rozwiną swoje kompetencje przywódcze (95% uczestników ukończy grę miejską)	95%	Wyniki gry miejskiej
100% uczestników poszerzy swoją wiedzę dotyczącą regionu (100% uczestników weźmie udział w targach kultur(lokalnych) alnych)	100%	Fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Zachodnia założona została w 2015 roku. Mimo stosunkowo krótkiego okresu działania zrealizowała w tym czasie liczne projekty, dotyczące w szczególności pierwszej pomocy, wsparcia NGO oraz rozwoju dzieci i młodzieży. W latach 2017-2019 współorganizowała duże akcje skierowane do dzieci i młodzieży, w tym rajd miejski (170 uczestników) w 2017, zlot młodzieżowy (230 uczestników) w 2018 oraz zajęcia proobywatelskie odbywające się w ramach wypoczynku letniego w 2019 (90 uczestników). Ponadto Fundacja ma doświadczenie w organizacji i prowadzeniu zajęć i szkoleń. Współorganizowała 2 edycje kursu dla liderów NGO, kilkakrotnie organizowała warsztaty z pierwszej pomocy. Fundacja ma za sobą również szczególnie docenione przedsięwzięcia realizowane na szeroką skalę. W okresie od października do grudnia 2018 realizowała kampanię pn. "Nawet Dziecko to Potrafi" - kampanię promującą udzielanie pierwszej pomocy, która dotarła wg. szacunków organizatorów do blisko 100 tys. osób. Realizowane w jej ramach działania skierowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym młodzieży szkolnej (m.in. plakaty w blisko 80 placówkach oświatowych w Szczecinie). Kampania sfinansowana została przez Urząd Miasta Szczecin, objęta była patronatem honorowym Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a w 2019 roku otrzymała m.in. wyróżnienie w konkursie Pozarządowy Szczecin oraz tytuł laureata w konkursie Zachodniopomorski Lider NGO.

Zasoby kadrowe

Przedsięwzięcie przygotuje i zrealizuje zespół złożony z doświadczonych organizatorów i wychowawców, mających bogate doświadczenie w organizacji temu podobnych wydarzeń oraz w pracy w 3 sektorze. W organizację zaangażowanych będzie 7 osób - komenda zlotu (sztab organizacyjny). W przygotowanie i realizację zaangażowanych będzie ponadto minimum 10 wolontariuszy. Dziećmi zajmować się będzie minimum 20 wychowawców.

W komendzie zlotu znajdą się przede wszystkim:

Mateusz Wojciechowski - Fizjoterapeuta, instruktor harcerski z siedmioletnim doświadczeniem, członek Rady Fundacji Zachodnia. Poprowadził 6 kursów kształcących kadry pracujące z młodzieżą, wykładał na kilkunastu kursach i szkoleniach dla organizacji non-profit. Organizator i współorganizator licznych wycieczek dzieci i młodzieży (w tym 3-ktorny kierownik wycieczki), kilkudziesięciu eventów i wyjazdów skierowanych do dzieci i młodzieży. Od ponad 3 lat w zarządzie jednostki terenowej stowarzyszenia, liczącej blisko 250 członków. Ekspert z zakresu pracy z młodzieżą, planowania i zarządzania zespołem oraz organizacji imprez masowych.

Michał Dąbrowski - wychowawca, ratownik KPP, Prezes Zarządu Fundacji Zachodnia. Zorganizował i współorganizował kilkanaście śródrocznych wyjazdów skierowanych do dzieci i młodzieży oraz kilka wydarzeń masowych dla 150 – 250 uczestników, a także 5 wycieczek letnich. Posiada bogate doświadczenie z zakresu koordynacji budżetu i prowadzenia dokumentacji finansowej, koordynacji projektów oraz w zakresie prowadzenia szkoleń. Przez ponad 4 lata odpowiadał za budżet i dokumentację jednostki stowarzyszenia o średnim obrocie 40 tys. zł rocznie. Kilukrotnie pełnił funkcję kierowniczą na wydarzeniu masowym, w którym udział brało 70-100 tys. osób. Wykładał na kilkunastu kursach i szkoleniach z zakresu zarządzania zespołem, pracy w NGO, rozwoju osobistego i pracy z dziećmi oraz pierwszej pomocy. Koordynował działania kilku dużych projektów o zasięgu lokalnym i regionalnym, m.in. akcji szkoleniowych oraz kampanii informacyjnej.

Stanisław Kabata – wychowawca, koordynator Okręgu Północno-Zachodniego Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, członek zarządu Fundacji Zachodnia. Zorganizował i współorganizował kilkanaście śródrocznych wyjazdów skierowanych do dzieci i młodzieży. Wykładał na kilkunastu kursach i szkoleniach z zakresu zarządzania zespołem, pracy w NGO, rozwoju osobistego i pracy z dziećmi oraz pierwszej pomocy. Stoi na czele liczącego blisko 80 osób oddziału terenowego podmiotu zajmującego się m.in. prowadzeniem szkoleń oraz organizacją zabezpieczeń medycznych.

Przewidywany wkład osobowy to blisko 33 400,00 zł

Zasoby finansowe

Fundusze na realizację wydarzenia Fundacja Zachodnia pozyskane zostaną przede wszystkim od głównego partnera - Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Na organizację zlotu przeznaczone zostanie blisko 30 000 zł.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem werników	369,00		
2.	Wynajem mebli gastronomicznych	720,00		
3.	Praca przygotowawcza organizatorów	14 700,00		
4.	Program dla dzieci w wieku	2 200,00		

	7-10lat			
5.	Program dla dzieci i młodzieży w wieku 11-14 lat	6 600,00		
6.	Program dla młodzieży w wieku 15-17 lat	1 200,00		
7.	Transport uczestników	5 000,00		
8.	Wyżywienie - obiady	12 500,00		
9.	Wyżywienie - śniadania i kolacje	4 000,00		
10.	Woda pitna	3 500,00		
11.	Praca wolontariuszy	2 700,00		
12.	Praca wychowawców	16 000,00		
13.	Materiały promocyjne	3 000,00		
14.	Materiały do podziękowań	200,00		
15.	Nagrody dla uczestników	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		73 189,00	10 000,00	63 189,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
Michał Dąbrowski

Data ... 10.02.2020

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)